
Филиал Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 3 комбинированного вида»-« Детский сад № 29»

ПРИКАЗ
20.03.2023 г. № 14

«О принятии мер, направленных на приведение ООП ДО (АООП ДО) в соответствии с ФОП ДО 
(ФАОП ДО), в филиале МАДОУ «Детский сад № 3» - «Детский сад № 29»»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022г. 
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
приказа исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 24.11.2022г. № 1022 «Об 
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа директора 
МАДОУ «Детский сад № 3» № 77 от 17.03.2023г.
приказываю:
1. Организовать в филиале МАДОУ «Детский сад № 3» - «Детский сад № 29» работу, 
направленную на приведение ООП ДО (АООП ДО) в соответствии с ФОП ДО (ФАОП ДО) в 
срок до 31.08.2023г.
2. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2023г.:
- положение о рабочей группе по приведению ООП ДО (АООП ДО) в соответствии с ФОП ДО 
(ФАОП ДО) (приложение № 1)
- дорожную карту по изучению ФОП ДО (ФАОП ДО) и исполнению плана мероприятий по 
приведению ООП ДО (АООП ДО) в соответствии с ФОП ДО (ФАОП ДО) (приложение № 2)
3. Утвердить рабочую группу (РГ) по приведению ООП ДО (АООП ДО) в соответствии с ФОП 
ДО (ФАОП ДО) в составе:
Трофимова Н.П. - председатель РГ
Мусихина О.В. - воспитатель
Богданова Е.В. - воспитатель
Яковлева О.П. - воспитатель
Казакова О.А. - педагог-психолог
Киселева О.В. - учитель-логопед
Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с Дорожной картой, утвержденной настоящим 
приказом;
- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО (фаоп до), действующими нормативными 
актами, разъяснениями Министерства Просвещения РФ, Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области, Распоряжением Управления образования го
Первоуральск от 13.02.2023г. № 178;
- привлекать при необходимости иных 
мероприятий Дорожной карты;
- решать иные вопросы, нерегшулируемые
4. Контроль исполнения приказа оставляю 

Заведующий филиалом_____ / Танкаева И. С./
С приказом ознакомлены:

с

< СО

м пр

ждения для выполнения плана

ом’й-'рланом мероприятий.
а собой.


